

Nr 220.

Av herrar **Johnsson** i Kastanjegården och **Mårtensson** i Smedstorp, om ökat anslag till diverse åtgärder på husdjursavelsns område.

Lantbruksstyrelsen förordade i sin utredning av den 23 februari 1946 med förslag till svinstamkontrollens organisation m. m., att kontrollstationerna skulle utbyggas med sammanlagt högst 120 boxar fördelade på fyra stationer, varvid en av stationerna borde förläggas till Kristianstads läns hushållnings-sällskaps område. Med hänsyn till de kostnader, som skulle åsamkas statsverket, har förslaget icke hittills föranlett några åtgärder från statsmakernas sida. I ny skrivelse av den 21 december 1950 har styrelsen framhållit, att det icke längre är tillrådligt att uppskjuta ifrågavarande åtgärder, som skulle lända till svinavelsns befrämjande inom landet.

Kristianstads läns hushållnings-sällskap och Kristianstads-Blekinge slakteriförening ha därefter gemensamt anhållit om statsbidrag till en försöks-assistent vid en planerad svinstamkontrollstation i kristianstadsorten. Lantbruksstyrelsen framhåller i sitt yttrande över denna framställning, att det synes angeläget, att denna kontrollstation kommer till stånd, och att det allmänna, i den mån stationen inordnas i den statliga verksamheten på området, bör lämna sin medverkan därtill. Denna medverkan torde, såsom sällskapet och föreningen föreslagit, böra lämnas i form av ett årligt statsbidrag motsvarande halva kostnaden för den assistenttjänst, som avses skola inrättas, eller avrundat till 5 000 kronor.

Departementschefen vitsordar önskvärdheten av att kontrollstationen i fråga kommer till stånd men förklarar sig icke kunna biträda förslaget om ett statsbidrag för ändamålet. Vi anse emellertid framställningen synnerligen välmotiverad och vilja i likhet med lantbruksstyrelsen tillstyrka densamma.

Med stöd av det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 5 000 kronor såsom bidrag till avlönandet av en försöksassistent vid den planerade svinstamkontrollstationen i kristianstadsorten, samt

att anslaget till Diverse åtgärder på husdjursavels om-
råde m. m. för budgetåret 1952/1953 i anledning härav upp-
räknas till 172 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1952.

Per A. Johnsson
i Kastanjegården.

Edvard Mårtensson
i Smedstorp.
